
1 
 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO  
na realizáciu stavby: 

„Oprava výtlkov cestnej komunikácie“ 
uzatvorený podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník, v platnom znení, 

 
medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

Objednávateľ:   

Obchodné meno:    Miestny úrad Mestskej časti Košice - Myslava 
Sídlo: Pod Horou 22, 040 16  Košice 
Štatutárny orgán: František Beer - starosta 
IČO:      00690961   
 
(ďalej ako „Objednávateľ“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:    ASTEX s.r.o. 
Sídlo:    Pri bitúnku 11, 040 01 Košice 
Štatutárny orgán: Popovič Peter, konateľ 
IČO:      36 577 332 
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice,  oddiel: Sro, vložka číslo: 14678/V 
(ďalej ako „Zhotoviteľ“) 
 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“) 
 

Objednávateľ a Zhotoviteľ obaja spolu ďalej aj len ako „zmluvné strany“ vyhlasujú, že sú  plne spôsobilí 
na právne úkony a že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo „Oprava výtlkov cestnej komunikácie“ 
(ďalej aj len ako „Dodatok“) za tohto obsahu a podmienok: 

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.07.2023 Zmluvu o dielo „Oprava výtlkov cestnej komunikácie“ (ďalej 
aj len ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa za 
podmienok dohodnutých v tejto Zmluve rekonštrukciu Komunikácii v MČ Košice - Myslava v súlade so 
zmluvou, vykonané dielo prevziať a uhradiť za dohodnutú cenu. 

 
2. Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 . Dodatok sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1 písm. 

a), b), c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 

II. PREDMET DODATKU 

1. Vzhľadom na finančný dopad na celkovú cenu za dielo sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy 
nasledovne: 
 
 Časť IV. Cena bod 1. Zmluvy – pôvodné znenie: 

1. Cena diela ( článok II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., vyhlášky č. 87/1996 Z.z. 
a výmeru MF SR č. R-1/1996 a č. R-3/1996, ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších 
predpisov 

Pôvodná cena za dielo: 
Cena bez DPH:  11 594,63  EUR 
Sadzba DPH:  2 318,93  EUR 
Cena s DPH:   13 913,56 EUR 
(slovom: trinásťtisícdeväťstotrinásť EUR a päťdesiatšesť centov) 



2 
 

Časť IV. Cena bod 1. Zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným textom: 

1. Cena diela ( článok II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., vyhlášky č. 87/1996 Z.z. 
a výmeru MF SR č. R-1/1996 a č. R-3/1996, ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších 
predpisov 

Naviac/menej  práce – prípočet/odpočet: 
Cena bez DPH:  4 207,35 EUR 
Sadzba DPH:  841,47 EUR 
Cena s DPH:   5 048,82 EUR 
 
 
Nová cena za dielo po zmene 
Cena bez DPH:   15 801,98 EUR 
Sadzba DPH:  3 160,40 EUR 
Cena s DPH:   18 962,38 EUR 
(slovom: Osemnásťtisícdeväťstošesťdesiatdva EUR a tridsaťosem centov) 

(ďalej aj ako „Zmluvná cena“). 

 
(2) Príloha č. 1 Zmluvy (Rozpočet diela) sa v celom rozsahu nahrádza Prílohou č. 2 a Prílohou č.3  ktoré 

sú prílohami tohto Dodatku. 

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa týmto Dodatkom nemenia. 
 

2. Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom Objednávateľ dostane dva (2) rovnopisy a 
Zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy. 
 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa 
zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom. 

 
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú prílohy: 

Príloha č. 2 Rozpočet Diela  

Príloha č. 3           Práce naviac – celkový cenový dopad   

 
 
 

Objednávateľ 
 
V Košiciach dňa 27.9.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
           MČ Košice – Myslava 
               František Beer 
                     starosta 

Zhotoviteľ 
 
V Košiciach dňa 27.9.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
                        ASTEX s.r.o. 
                      Peter Popovič 
                             konateľ 

 


